
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ГЛАВЫ  МИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

ПАРТИЗАНСКОГО  РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ 

24.04.2025                                       п.Мина                                        № 30-п 
 

 

О подготовке жилищно – коммунального                      

хозяйства  Минского сельсовета к работе 

 в зимних условиях 2025-2026 года 

 

            Для подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства, 

Минского сельсовета, к работе в зимний период 2025-2026 годов, в 

соответствии с постановлением главы Партизанского района от 10.04.2025 

№ 161-п «О подготовке жилищно – коммунального  хозяйства  Минского 

сельсовета к работе в зимних условиях 2025-2026 года», руководствуясь 

 ст. ст. 14,17 Устава Минского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

     1. Утвердить состав оперативной комиссии Минского сельсовета  на 

2025-2026 годы,  для осуществления оперативного контроля над ходом 

подготовки бюджетных учреждений и жилого фонда Минского сельсовета 

к отопительному  периоду ( приложение № 1).  

     2. Положение « Об оперативной комиссии Минского сельсовета по 

контролю над работой по подготовке и проведению отопительного периода 

2025-2026 годов» ( приложение № 2) 

    3. Утвердить    план мероприятий по подготовке, жилищно – 

коммунального хозяйства  Минского сельсовета жилищного фонда, к 

работе в зимних условиях на 2025-2026 годов (приложение № 3). 

    4.Утвердить план мероприятий по подготовке   Минского сельсовета  

к работе в зимних условиях на 2025-2026 годов (приложение № 4). 

    5. Назначить зам. Главы сельсовета Карпову О.В. ответственной за 

подготовку к отопительному сезону 2025-2026 годов. 

    6. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю 

за собой. 

    7. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

 

 

 

Глава сельсовета                                                  Н.А. Бондарь 

 

 

  

 

 

 



         Приложение № 1 

                                                                                  к постановлению главы                     

сельсовета 

                                                                         от  24.04.2025 № 30-п 

 

 

 

С О С Т А В 

Оперативной комиссии  Минского сельсовета на 2025-2026 годы, 

для осуществления оперативного контроля над ходом подготовки 

бюджетных учреждений и жилого фонда Минского сельсовета к 

отопительному  периоду. 

    

Н.А. Бондарь       -  глава Минского сельсовета -  председатель  

                                        оперативной комиссии  

 

О.В. Карпова        - зам. главы Минского сельсовета - заместитель                                                             

-                                         председателя оперативной комиссии. 

    

Члены комиссии: 

Представитель ресурсоснабжающей организации согласно       

обслуживающей территории (по согласованию) 

Т.Р.Федина      -  председатель Минского сельского Совета депутатов 

А.И.Короткевич– председатель совета МКД по ул.Трактовая №2  

                                                                            (по  согласованию) 

А.М.Новиков– председатель совета МКД по ул. Трактовая №10 

                                                                              (по согласованию) 

Л.В.Колодий - председатель совета МКД по ул. Трактовая №4   

                                                                               (по согласованию) 

В.В.Гоголенко- председатель совета МКД по ул. Трактовая №6   

                                                                               (по согласованию) 

И.Н.Жабина- председатель совета МКД по ул. Трактовая №8   

                                                                               (по согласованию) 

Д.О.Демин- председатель совета МКД по ул. Школьная  №20   

                                                                               (по согласованию) 

Н.А.Кляус- председатель совета МКД по ул. Школьная №22   

                                                                               (по согласованию) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                

   Приложение № 2 

                                                                         к постановлению главы 

сельсовета 

                                                                         от  24.04.2025 № 30-п 

 

 

П О Л О Ж Е Н И Е 

об оперативной комиссии сельсовета по контролю над работой по 

подготовке и проведению отопительного периода 2025-2026 годов 

 

 

1.   Комиссия по контролю над работами по подготовке и проведению 

отопительного периода 2025-2026 годов (далее комиссия) формируется в 

составе председателя, заместителя председателя и членов комиссии. Состав 

комиссии утверждается постановлением главы сельсовета по согласованию 

с ее членами. 

2.  Комиссия в  своей деятельности руководствуется действующим 

законодательством и настоящим Положением. 

3.  Основной задачей комиссии является обеспечение координации 

работ: 

     -  по подготовке объектов жилищно – коммунального хозяйства, 

жилищного фонда муниципального образования; 

     - по обеспечению создания запасов топлива и аварийного запаса 

материалов и оборудования; 

- по обеспечению устойчивого функционированию объектов жилищно-

коммунального хозяйства в отопительный период 2025-2026 годов. 

4  Комиссия, в соответствии с возложенными на нее задачами: 

    Заслушивает на своих заседаниях информацию должностных лиц по 

вопросам подготовки  ведомственных объектов  к работе в зимних условиях 

2025-2026 годов; 

    готовит предложения по выполнению мероприятий по подготовке к 

зиме жилого фонда, предложения о первоочередном и дополнительном 

финансировании. 

5.  Заседание комиссии проводится один раз в 2 недели вторник, 

пятница. 

Заседание комиссии  считается правомочным, если на нем 

присутствует не менее половины ее членов. Заседание проводит 

председатель комиссии   либо его заместитель. 

6. Решения комиссии оформляется протоколом, утверждаемым 

председателем комиссии, с последующим контролем над исполнением 

решений. 

7.Организацию работы комиссии осуществляет глава сельсовета. 
 

 


